

Kære alle

Get Moving – hele ugen står den på fysisk bevægelse, og I må gerne krydse fingre for, at vejret arter sig. Jeg ved godt, at der ikke findes dårligt vejr, men bare dårlig beklædning, men med det program, der er lagt for ugen, så gør det ikke noget, hvis vi får mindre regn og blæst og mere sol og læ, - trods alt. Det bliver rart at ses på kryds og tværs af klasserne og der bliver mulighed for både at dyrke sit sport- og konkurrencegen samt sit omsorgsgen. Vi begynder dagene med morgensang som vanligt og fredag morgen kan alle I forældre tage den med ro – for der er ingen børn i hjemmene, men alle er på Trelleborg Friskole med kammerater og voksne. I efterårsferien er skole og SFO lukket – vi varmer op til en afrunding af efteråret – kartoffeloptagning må nogle andre tage sig af.

Det er gået forbavsende godt med ændring af skoletiden – langt de fleste er klar kl. 8.00 til morgensang. Kør, som også en forælder har skrevet ud til jer, i god tid hjemmefra, så I har tid til at køre stille og roligt og god tid til at enten sætte børnene af eller selv gå med til morgensang.

I ugerne efter efterårsferien har vi også lidt opbrud i skemaer mm. Mandag d. 23. oktober får vi besøg af Greg Bullock, en underviser fra Sydafrika, som vil undervise i dans – helst for alle klasser, - det finder vi ud af.

I samme uge byder vi to praktikanter fra Odense seminarium velkommen til 6 ugers praktik. De hedder Lærke og Sofie og skal undervise i 9. kl. i dansk og i historie i ugerne 43-48. Ditte er deres praktikvejleder. 8. klasse er også i praktik i uge 43 og er af gode grunde derfor ikke på skolen de første 4 dage efter efterårsferien.

Vi har sat fokus på bevægelse her i efteråret. Skolen og skolebestyrelsen har sagt ja til at blive en Skolesports Skole. Her er et af de primære fokusområder at kunne give et bevægelsestilbud til elever, som af forskellige årsager ikke har en fritidsaktivitet at gå til eller har et behov for at øge deres aktivitetsniveau.

Toivo og Søren har på skift fra sommerferien og til december tilbudt SFO- og klubbørn bevægelse i salen. Et mindre projekt, som vi vil evaluere på til jul.

Jakob har et tilbud i skoletiden fortrinsvis i de mindre klasser, og pt i 0. klasse. Her vil han på baggrund af hans uddannelse som fysioterapeut give elever, som har brug for at styrke deres grovmotorik et ekstra skub, så deres forudsætninger for at deltage i timer som idræt/gymnastik, udeskole m.m. bliver bedre. Ligeledes vil der også på sigt blive arbejdet med at kunne hjælpe elever, som har motorisk uro, til at styrke deres evne til at være mere rolige i timerne, så de kan bruge kræfterne på at fordybe sig og suge læring til sig.

Det at kunne fordybe sig – og blive mødt har vi også fokus på i både den daglige undervisning og også i den specialundervisning, som vi igen har fået mulighed for at give de børn som har brug for et ekstra løft. Vi har sat mange timer af til styrkelse af især dansk, men også matematik og som ovenfor nævnt motorik. Vores ambition er, at alle børn er i stand til at tage en ungdomsuddannelse, når de siger farvel efter 9. klasse. Det kræver et arbejde for børnene, for os og for jer forældre – og det må godt være sjovt at lære. Lad børnene læse for jer, find forskellige tekster og bøger, gå med dem og lad dem fortælle, hvad de er optaget af, og leg alle de tallege og spil I kan komme i nærheden af. Mangler I inspiration, så spørg lærerne – de har masser af ideer.

Sluttelig. Bestyrelsen har skrevet ud om arbejdsweekend i november d. 11. og 12. november og der bliver sikkert også brug for en hånd eller mere, når vores pavillon skal have sin faste plads på vores grund.

Med disse ord ønskes I alle et godt efterår – nyd de smukke farver og de store flokke af fugle

Med venlig hilsen

Tina Düsterdich
Skoleleder

